
Von: Rudolf Schmitt <admin@ig-gmg-geschaedigte.de>; im Auftrag von; arnd_rueter@web.de 
An: Abgeordnete des Deutschen Bundestag 
Bcc: "Michael.vonAbercron@bundestag.de"; "Doris.Achelwilm@bundestag.de"; 

"Grigorios.Aggelidis@bundestag.de"; "Goekay.Akbulut@bundestag.de"; "Stephan.Albani@bundestag.de"; 
"Renata.Alt@bundestag.de"; "Norbert.Altenkamp@bundestag.de"; "Peter.Altmaier@bundestag.de"; 
"Philipp.Amthor@bundestag.de"; "Luise.Amtsberg@bundestag.de"; "Kerstin.Andreae@bundestag.de"; 
"Niels.Annen@bundestag.de"; "Ingrid.Arndt-Brauer@bundestag.de"; "Christine.Aschenberg- 
Dugnus@bundestag.de"; "Artur.Auernhammer@bundestag.de"; "Peter.Aumer@bundestag.de"; 
"Lisa.Badum@bundestag.de"; "Heike.Baehrens@bundestag.de"; "Annalena.Baerbock@bundestag.de"; 
"Ulrike.Bahr@bundestag.de"; "Dorothee.Baer@bundestag.de"; "Thomas.Bareiss@bundestag.de"; 
"Katarina.Barley@bundestag.de"; "Doris.Barnett@bundestag.de"; "Simone.Barrientos@bundestag.de"; 
"Norbert.Barthle@bundestag.de"; "Matthias.Bartke@bundestag.de"; "Soeren.Bartol@bundestag.de"; 
"Dietmar.Bartsch@bundestag.de"; "Baerbel.Bas@bundestag.de"; "Nicole.Bauer@bundestag.de"; 
"Bernd.Baumann@bundestag.de"; "Margarete.Bause@bundestag.de"; "Danyal.Bayaz@bundestag.de"; 
"Canan.Bayram@bundestag.de"; "Jens.Beeck@bundestag.de"; "Nicola.Beer@bundestag.de"; 
"Maik.Beermann@bundestag.de"; "Manfred.Behrens@bundestag.de"; "Veronika.Bellmann@bundestag.de"; 
"Sybille.Benning@bundestag.de"; "Andre.Berghegger@bundestag.de"; "Marc.Bernhard@bundestag.de"; 
"Melanie.Bernstein@bundestag.de"; "Christoph.Bernstiel@bundestag.de"; "Lorenz.Beutin@bundestag.de"; 
"Peter.Beyer@bundestag.de"; "Marc.Biadacz@bundestag.de"; "Steffen.Bilger@bundestag.de"; 
"Lothar.Binding@bundestag.de"; "Matthias-W.Birkwald@bundestag.de"; "Andreas.Bleck@bundestag.de"; 
"Peter.Bleser@bundestag.de"; "Heidrun.Bluhm@bundestag.de"; "Peter.Boehringer@bundestag.de"; 
"Norbert.Brackmann@bundestag.de"; "Michael.Brand@bundestag.de"; "Jens.Brandenburg@bundestag.de"; 
"Mario.Brandenburg@bundestag.de"; "Reinhard.Brandl@bundestag.de"; 
"Stephan.Brandner@bundestag.de"; "Michel.Brandt@bundestag.de"; "Franziska.Brantner@bundestag.de"; 
"Ralf.Brauksiepe@bundestag.de"; "Helge.Braun@bundestag.de"; "Juergen.Braun@bundestag.de"; 
"Silvia.Breher@bundestag.de"; "Sebastian.Brehm@bundestag.de"; "Heike.Brehmer@bundestag.de"; 
"Leni.Breymaier@bundestag.de"; "Ralph.Brinkhaus@bundestag.de"; "Carsten.Brodesser@bundestag.de"; 
"Agnieszka.Brugger@bundestag.de"; "Karl-Heinz.Brunner@bundestag.de"; 
"Christine.Buchholz@bundestag.de"; 'Katrin.Budde@bundestag.de'; 'Marcus.Buehl@bundestag.de'; 
'Marco.Buelow@bundestag.de'; 'Matthias.Buettner@bundestag.de'; 'Birke.Bull-Bischoff@bundestag.de'; 
'Martin.Burkert@bundestag.de'; 'Marco.Buschmann@bundestag.de'; 'Karlheinz.Busen@bundestag.de'; 
'Petr.Bystron@bundestag.de'; 'Lars.Castellucci@bundestag.de'; 'Joerg.Cezanne@bundestag.de'; 
'Anna.Christmann@bundestag.de'; 'Tino.Chrupalla@bundestag.de'; 'Gitta.Connemann@bundestag.de'; 
'Joana.Cotar@bundestag.de'; 'Carl-Julius.Cronenberg@bundestag.de'; 'Gottfried.Curio@bundestag.de'; 
'Bernhard.Daldrup@bundestag.de'; 'Astrid.Damerow@bundestag.de'; 'Britta.Dassler@bundestag.de'; 
'Sevim.Dagdelen@bundestag.de'; 'Fabio.DeMasi@bundestag.de'; 'Daniela.DeRidder@bundestag.de'; 
'Diether.Dehm@bundestag.de'; 'Ekin.Deligoez@bundestag.de'; 'Karamba.Diaby@bundestag.de'; 
'Esther.Dilcher@bundestag.de'; 'Sabine.Dittmar@bundestag.de'; 'Bijan.Djir-Sarai@bundestga.de'; 
'Alexander.Dobrindt@bundestag.de'; 'Katja.Doerner@bundestag.de'; 'Marie-Luise.Doett@bundestag.de'; 
'Anke.Domscheit-Berg@bundestag.de'; 'Michael.Donth@bundestga.de'; 'Katharina.Droege@bundestag.de'; 
'Siegbert.Droese@bundestag.de'; 'Christian.Duerr@bundestag.de'; 'Hansjoerg.Durz@bundestag.de'; 
'Hartmut.Ebbing@bundestag.de'; 'Harald.Ebner@bundestag.de'; 'Thomas.Ehrhorn@bundestag.de'; 
'Berengar.ElsnervonGronow@bundestag.de'; 'Thomas.Erndl@bundestag.de'; 'Klaus.Ernst@bundestag.de'; 
'Wiebke.Esdar@bundestag.de'; 'Saskia.Esken@bundestag.de'; 'Michael.Ependiller@bundestga.de'; 
'Marcus.Faber@bundestag.de'; 'Hermann.Faerber@bundestag.de'; 'Yasmin.Fahimi@bundestag.de'; 
'Johannes.Fechner@bundestag.de'; 'Uwe.Feiler@bundestag.de'; 'Fritz.Felgentreu@bundestag.de'; 
'Peter.Felser@bundestag.de'; 'Enak.Ferlemann@bundestag.de'; 'Susanne.Ferschl@bundestag.de'; 
'Axel.Fischer@bundestag.de'; 'Maria.Flachsbarth@bundestag.de'; 'Daniel.Foest@bundestag.de'; 
'Edgar.Franke@bundestag.de'; 'Ulrich.Freese@bundestag.de'; 'Thorsten.Frei@bundestag.de'; 
'Brigitte.Freihold@bundestag.de'; 'Dagmar.Freitag@bundestag.de'; 'Otto.Fricke@bundestag.de'; 
'Dietmar.Friedhoff@bundestag.de'; 'Hans-Peter.Friedrich@bundestag.de'; 'Anton.Friesen@bundestag.de'; 
'Michael.Frieser@bundestag.de'; 'Goetz.Froemming@bundestag.de'; 'Markus.Frohnmaier@bundestag.de'; 
'Hans-Joachim.Fuchtel@bundestag.de'; 'Sylvia.Gabelmann@bundestag.de'; 
'Sigmar.Gabriel@bundestag.de'; 'Ingo.Gaedechens@bundestag.de'; 'Matthias.Gastel@bundestag.de'; 
'Alexander.Gauland@bundestag.de'; 'Thomas.Gebhart@bundestag.de'; 'Kai.Gehring@bundestag.de'; 
'Axel.Gehrke@bundestag.de'; 'Stefan.Gelbhaar@bundestag.de'; 'Michael.Gerdes@bundestag.de'; 
'Alois.Gerig@bundestag.de'; 'Martin.Gerster@bundestag.de'; 'Eberhard.Gienger@bundestag.de'; 
'Albrecht.Glaser@bundestag.de'; 'Angelika.Gloeckner@bundestag.de'; 'Franziska.Gminder@bundestag.de'; 
'Eckhard.Gnodtke@bundestag.de'; 'Katrin.Goering-Eckardt@bundestag.de'; 'Nicole.Gohlke@bundestag.de'; 
'Wilhelm.vonGottberg@bundestag.de'; 'Kay.Gottschalk@bundestag.de'; 'Timon.Gremmels@bundestag.de'; 
'Kerstin.Griese@bundestag.de'; 'Ursula.Groden-Kranich@bundestag.de'; 'Hermann.Groehe@bundestag.de'; 
'Klaus-Dieter.Groehler@bundestag.de'; 'Uli.Groetsch@bundestag.de'; 'Michael.Gross@bundestag.de'; 
'Michael.Grosse-Broemer@bundestag.de'; 'Astrid.Grotelueschen@bundestag.de'; 
'Markus.Gruebel@bundestag.de'; 'Monika.Gruetters@bundestag.de'; 'Manfred.Grund@bundestag.de'; 
'Erhard.Grundl@bundestag.de'; 'Oliver.Grundmann@bundestag.de'; 'Fritz.Guentzler@bundestag.de'; 
'Olav.Gutting@bundestag.de'; 'Gregor.Gysi@bundestag.de'; 'Christian.Haase@bundestag.de'; 
'Thomas.Hacker@bundestag.de'; 'Heike.Haensel@bundestag.de'; 'Bettina.Hagedorn@bundestag.de'; 
'Rita.Hagl-Kehl@bundestag.de'; 'Andre.Hahn@bundestag.de'; 'Florian.Hahn@bundestag.de'; 
'Anja.Hajduk@bundestag.de'; 'Metin.Hakverdi@bundestag.de'; 'Armin-Paulus.Hampel@bundestag.de'; 
'Stephan.Harbarth@bundestag.de'; 'Mariana.Harder-Kuehnel@bundestag.de'; 
'Juergen.Hardt@bundestag.de'; 'Sebastian.Hartmann@bundestag.de'; 'Verena.Hartmann@bundestag.de'; 
'Roland.Hartwig@bundestag.de'; 'Britta.Hasselmann@bundestag.de'; 'Matthias.Hauer@bundestag.de'; 
'Jochen.Haug@bundestag.de'; 'Mark.Hauptmann@bundestag.de'; 'Martin.Hebner@bundestag.de'; 
'Dirk.Heidenblut@bundestag.de'; 'Matthias.Heider@bundestag.de'; 'Hubertus.Heil@bundestag.de'; 
'Mechthild.Heil@bundestag.de'; 'Thomas.Heilmann@bundestag.de'; 'Frank.Heinrich@bundestag.de'; 
'Gabriela.Heinrich@bundestag.de'; 'Marcus.Held@bundestag.de'; 'Mark.Helfrich@bundestag.de'; 
'Katrin.Helling-Plahr@bundestag.de'; 'Wolfgang.Hellmich@bundestag.de'; 
'Udo.Hemmelgarn@bundestag.de'; 'Barbara.Hendricks@bundestag.de'; 'Rudolf.Henke@bundestag.de'; 
'Michael.Hennrich@bundestag.de'; 'Marc.Henrichmann@bundestag.de'; 'Markus.Herbrand@bundestag.de'; 
'Torsten.Herbst@bundestag.de'; 'Waldemar.Herdt@bundestag.de'; 'Lars.Herrmann@bundestag.de'; 
'Gustav.Herzog@bundestag.de'; 'Martin.Hess@bundestag.de'; 'Katja.Hessel@bundestag.de'; 
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'Heiko.Hessenkemper@bundestag.de'; 'Ansgar.Heveling@bundestag.de'; 'Gabriele.Hiller-
Ohm@bundestag.de'; 'Karsten.Hilse@bundestag.de'; 'Christian.Hirte@bundestag.de'; 
'Heribert.Hirte@bundestag.de'; 'Thomas.Hitschler@bundestag.de'; 'Gero.Hocker@bundestag.de'; 
'Nicole.Hoechst@bundestag.de'; 'Manuel.Hoeferlin@bundestag.de'; 'Eva.Hoegl@bundestag.de'; 
'Matthias.Hoehn@bundestag.de'; 'Alexander.Hoffmann@bundestag.de'; 'Bettina.Hoffmann@bundestag.de'; 
'Christoph.Hoffmann@bundestag.de'; 'Anton.Hofreiter@bundestag.de'; 'Martin.Hohmann@bundestag.de'; 
'Bruno.Hollnagel@bundestag.de'; 'Leif-Erik.Holm@bundestag.de'; 'Karl.Holmeier@bundestag.de'; 
'Ottmar.vonHoltz@bundestag.de'; 'Hendrik.Hoppenstedt@bundestag.de'; 
'Reinhard.Houben@bundestag.de'; 'Johannes.Huber@bundestag.de'; 'Andrej.Hunko@bundestag.de'; 
'Ulla.Ihnen@bundestag.de'; 'Olaf.inderBeek@bundestag.de'; 'Erich.Irlstorfer@bundestag.de'; 'Hans-
Juergen.Irmer@bundestag.de'; 'Fabian.Jacobi@bundestag.de'; 'Dieter.Janecek@bundestag.de'; 
'Thomas.Jarzombek@bundestag.de'; 'Ulla.Jelpke@bundestag.de'; 'Gyde.Jensen@bundestag.de'; 
'Marc.Jongen@bundestag.de'; 'Andreas.Jung@bundestag.de'; 'Christian.Jung@bundestag.de'; 
'Ingmar.Jung@bundestag.de'; 'Frank.Junge@bundestag.de'; 'Josip.Juratovic@bundestag.de'; 
'Thomas.Jurk@bundestag.de'; 'Oliver.Kaczmarek@bundestag.de'; 'Johannes.Kahrs@bundestag.de'; 
'Elisabeth.Kaiser@bundestag.de'; 'Uwe.Kamann@bundestag.de'; 'Kirsten.Kappert-Gonther@bundestag.de'; 
'Ralf.Kapschack@bundestag.de'; 'Alois.Karl@bundestag.de'; 'Anja.Karliczek@bundestag.de'; 
'Torbjoern.Kartes@bundestag.de'; 'Kerstin.Kassner@bundestag.de'; 'Gabriele.Katzmarek@bundestag.de'; 
'Volker.Kauder@bundestag.de'; 'Stefan.Kaufmann@bundestag.de'; 'Uwe.Kekeritz@bundestag.de'; 
'Ulrich.Kelber@bundestag.de'; 'Ronja.Kemmer@bundestag.de'; 'Thomas.Kemmerich@bundestag.de'; 
'Achim.Kessler@bundestag.de'; 'Jens.Kestner@bundestag.de'; 'Katja.Keul@bundestag.de'; 
'Stefan.Keuter@bundestag.de'; 'Roderich.Kiesewetter@bundestag.de'; 'Michael.Kiessling@bundestag.de'; 
'Sven-Christian.Kindler@bundestag.de'; 'Georg.Kippels@bundestag.de'; 'Katja.Kipping@bundestag.de'; 
'Cansel.Kiziltepe@bundestag.de'; 'Arno.Klare@bundestag.de'; 'Karsten.Klein@bundestag.de'; 
'Volkmar.Klein@bundestag.de'; Maria.Klein-Schmeink@bundestag.de; 
Norbert.Kleinwaechter@bundestag.de; Lars.Klingbeil@bundestag.de; Marcel.Klinge@bundestag.de; 
Katharina.Kloke@bundestag.de; Daniela.Kluckert@bundestag.de; Axel.Knoerig@bundestag.de; 
Pascal.Kober@bundestag.de; Lukas.Koehler@bundestag.de; Joern.Koenig@bundestag.de; 
Jens.Koeppen@bundestag.de; Carsten.Koerber@bundestag.de; Baerbel.Kofler@bundestag.de; 
Daniela.Kolbe@bundestag.de; Enrico.Komning@bundestag.de; Carina.Konrad@bundestag.de; 
Markus.Koob@bundestag.de; Elvan.Korkmaz@bundestag.de; Jan.Korte@bundestag.de; 
Steffen.Kotre@bundestag.de; Sylvia.Kotting-Uhl@bundestag.de; Rainer.Kraft@bundestag.de; 
Anette.Kramme@bundestag.de; Alexander.Krauss@bundestag.de; Jutta.Krellmann@bundestag.de; 
Gunther.Krichbaum@bundestag.de; Guenter.Krings@bundestag.de; Oliver.Krischer@bundestag.de; 
Ruediger.Kruse@bundestag.de; Wolfgang.Kubicki@bundestag.de; Christian.Kuehn@bundestag.de; 
Stephan.Kuehn@bundestag.de; Roy.Kuehne@bundestag.de; Renate.Kuenast@bundestag.de; 
Michael.Kuffer@bundestag.de; Konstantin.Kuhle@bundestag.de; Alexander.Kulitz@bundestag.de; 
Markus.Kurth@bundestag.de; Andreas.Laemmel@bundestag.de; Christine.Lambrecht@bundestag.de; 
Alexander.GrafLambsdorff@bundestag.de; Karl-A.Lamers@bundestag.de; 
Katharina.Landgraf@bundestag.de; Christian.Lange@bundestag.de; Ulrich.Lange@bundestag.de; 
Silke.Launert@bundestag.de; Karl.Lauterbach@bundestag.de; Caren.Lay@bundestag.de; 
Monika.Lazar@bundestag.de; Ulrich.Lechte@bundestag.de; Jens.Lehmann@bundestag.de; 
Sven.Lehmann@bundestag.de; Paul.Lehrieder@bundestag.de; Sabine.Leidig@bundestag.de; 
Katja.Leikert@bundestag.de; Steffi.Lemke@bundestag.de; Ralph.Lenkert@bundestag.de; 
Andreas.Lenz@bundestag.de; Michael.Leutert@bundestag.de; Ursula.vonderLeyen@bundestag.de; 
Antje.Lezius@bundestag.de; Stefan.Liebich@bundestag.de; Helge.Lindh@bundestag.de; 
Andrea.Lindholz@bundestag.de; Christian.Lindner@bundestag.de; Tobias.Lindner@bundestag.de; 
Michael.Link@bundestag.de; Carsten.Linnemann@bundestag.de; Patricia.Lips@bundestag.de; 
Burkhard.Lischka@bundestag.de; Nikolas.Loebel@bundestag.de; Gesine.Loetzsch@bundestag.de; 
Bernhard.Loos@bundestag.de; Ruediger.Lucassen@bundestag.de; Jan-Marco.Luczak@bundestag.de; 
'Daniela.Ludwig@bundestag.de'; 'Kirsten.Luehmann@bundestag.de'; 'Oliver.Luksic@bundestag.de'; 
'Thomas.Lutze@bundestag.de'; 'Karin.Maag@bundestag.de'; 'Heiko.Maas@bundestag.de'; 
'Frank.Magnitz@bundestag.de'; 'Yvonne.Magwas@bundestag.de'; 'Jens.Maier@bundestag.de'; 
'Lothar.Maier@bundestag.de'; 'Thomas.deMaiziere@bundestag.de'; 'Birgit.Malsack-
Winkemann@bundestag.de'; 'Astrid.Mannes@bundestag.de'; 'Till.Mansmann@bundestag.de'; 
'Caren.Marks@bundestag.de'; 'Matern.vonMarschall@bundestag.de'; 'Juergen.Martens@bundestag.de'; 
'Hans-Georg.vonderMarwitz@bundestag.de'; 'Katja.Mast@bundestag.de'; 
'Christoph.Matschie@bundestag.de'; 'Andreas.Mattfeldt@bundestag.de'; 'Hilde.Mattheis@bundestag.de'; 
'Stephan.Mayer@bundestag.de'; 'Pascal.Meiser@bundestag.de'; 'Michael.Meister@bundestag.de'; 
'Angela.Merkel@bundestag.de'; 'Jan.Metzler@bundestag.de'; 'Jan.Metzler@bundestag.de'; 
'Corinna.Miazga@bundestag.de'; 'Hans.Michelbach@bundestag.de'; 'Mathias.Middelberg@bundestag.de'; 
'Matthias.Miersch@bundestag.de'; 'Mario.Mieruch@bundestag.de'; 'Irene.Mihalic@bundestag.de'; 
'Klaus.Mindrup@bundestag.de'; 'Susanne.Mittag@bundestag.de'; 'Cornelia.Moehring@bundestag.de'; 
'Siemtje.Moeller@bundestag.de'; 'Karsten.Moering@bundestag.de'; 'Amira.MohamedAli@bundestag.de'; 
'Falko.Mohrs@bundestag.de'; 'Claudia.Moll@bundestag.de'; 'Dietrich.Monstadt@bundestag.de'; 
'Marlene.Mortler@bundestag.de'; 'Elisabeth.Motschmann@bundestag.de'; 
'Niema.Movassat@bundestag.de'; 'Andreas.Mrosek@bundestag.de'; 'Alexander.Mueller@bundestag.de'; 
'Axel.Mueller@bundestag.de'; 'Bettina.Mueller@bundestag.de'; 'Carsten.Mueller@bundestag.de'; 
'Claudia.Mueller@bundestag.de'; 'Detlef.Mueller@bundestag.de'; 'Gerd.Mueller@bundestag.de'; 
'Hansjoerg.Mueller@bundestag.de'; 'Norbert.Mueller@bundestag.de'; 'Sepp.Mueller@bundestag.de'; 
'Stefan.Mueller@bundestag.de'; 'Roman.Mueller-Boehm@bundestag.de'; 'Beate.Mueller-
Gemmeke@bundestag.de'; 'Frank.Mueller-Rosentritt@bundestag.de'; 
'Michelle.Muentefering@bundestag.de'; 'Volker.Muenz@bundestag.de'; 
'Sebastian.Muenzenmaier@bundestag.de'; 'Rolf.Muetzenich@bundestag.de'; 
'Andrea.Nahles@bundestag.de'; 'Zaklin.Nastic@bundestag.de'; 'Ingrid.Nestle@bundestag.de'; 
'Alexander.Neu@bundestag.de'; 'Christoph.Neumann@bundestag.de'; 'Martin.Neumann@bundestag.de'; 
'Andreas.Nick@bundestag.de'; 'Petra.Nicolaisen@bundestag.de'; 'Dietmar.Nietan@bundestag.de'; 
'Ulli.Nissen@bundestag.de'; 'Michaela.Noll@bundestag.de'; 'Jan.Nolte@bundestag.de'; 
'Thomas.Nord@bundestag.de'; 'Konstantin.Notz@bundestag.de'; 'Omid.Nouripour@bundestag.de'; 
'Georg.Nuesslein@bundestag.de'; 'Ulrich.Oehme@bundestag.de'; 'Wilfried.Oellers@bundestag.de'; 
'Cem.Oezdemir@bundestag.de'; 'Mahmut.Oezdemir@bundestag.de'; 'Aydan.Oezoguz@bundestag.de'; 
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Sehr geehrte(r) Büromitarbeiter(in), 
bitte drucken Sie diese Email inklusive der Anlage aus und legen Sie dieses Ihrem Abgeordneten zur 
Kenntnisnahme vor. 

 
Vielen Dank, mit freundlichen Grüßen Dr. A. Rüter 

 
Sehr geehrte Abgeordnete des Deutschen Bundestages, 

 
Die Fraktion DIE LINKE hat am 26.09.2018 nach GOBT § 62(2) vom Ausschuss für Gesundheit einen 
Bericht über den Stand der Beratungen zu ihrem Antrag (Drucksache 19/242) angefordert. Der 
Bericht vom 26.09.2018 (DS 19/4718) hat die Antragsteller offensichtlich nicht sehr überzeugt, 
sodass am 11.10.2018 in der 55. Sitzung des Plenums des Bundestages als TOP 6 eine Behandlung 
des Themas stattfand. 

 
Die Reden der sogenannten Gesundheitsexperten des Ausschusses für Gesundheit in dieser Sitzung 
des Plenums finden wir Betroffenen nun wiederum keineswegs überzeugend. 

 
Da sowohl die SPD als auch die CDU nach den extremen Verlusten in den Landtagswahlen am 
14.10.2018 in Bayern und am 28.10.2018 in Hessen kundgetan haben, jetzt müsse alles auf den 
Prüfstand, will ich Ihnen doch behilflich sein mit dem deutlichen Hinweis (siehe Anlage), warum Sie 
bei ca. 6 Millionen Rentnern oder Demnächst-Rentnern und deren Angehörigen bei Beibehaltung 
Ihrer Politik absolut keine Chancen mehr haben. 

 
Mit freundlichen Grüßen 
Dr. Arnd Rüter 
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